[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE-UFMT N.o 253, DE 05 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre a alteração, ad referendum, da data Início do período para publicação de editais para o Processo Seletivo 2023/1 dos cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFMT

A PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta no processo nº. 23108.052300/2022-95;

RESOLVE:

Art. 1º. Alterar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a data do período para publicação de editais para o processo seletivo 2023/1 dos cursos de cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFMT, constantes no Calendário Acadêmico aprovado pela Resolução Consepe n.º 179, de 04 de outubro de 2021, conforme a seguir:
ONDE SE LÊ:
10/08/2022 - Início do período para publicação de editais para o Processo Seletivo 2023/1 dos cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFMT

LEIA-SE:
11/07/2022 - Início do período para publicação de editais para o Processo Seletivo 2023/1 dos cursos de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFMT

 Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Cuiabá, 05 de julho de 2022.

Rosaline Rocha Lunardi

Presidente do Consepe em exercício